103Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.733

Itaberaí
<#ABC#606385#103#694272>

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Educação de Itaberaí-GO, UASG 989403,
torna público que fará realizar no dia 18/03/2026, às 09h00, no site
gov.br/compras (COMPRAS.GOV) do Governo Federal, Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2026 - Tradicional, Tipo
Menor Preço Por Item, destinado à Aquisição de Bens Permanente
(Tendas), de acordo com o edital e seus anexos, que poderão ser
obtidos nos endereços www.itaberai.go.gov.br, gov.br/compras ou
junto ao Dep. de Licitações do Município. Maiores informações pelo
e-mail licita@itaberai.go.gov.br. Itaberaí, aos 05 de março de 2026.
Walison Honorio de Oliveira - Agente de Contratações.
<#ABC#606385#103#694272/>

Protocolo 606385

Itarumã
<#ABC#606491#103#694384>

Extrato de Edital de Licitação-Modalidade: Pregão Presencial n
004/2026 - Tipo: Maior Desconto com Preço a Vista em Percentual
por Item/litro no Preço da Bomba - Data da Abertura dos
Envelopes: 23/03/2026-09h00min. O Município de Itarumã, com
sede na Praça Sebastião Assis Freitas, n 18, Centro, em Itarumã, por
seu Pregoeiro Weuguer Flávio Ferreira Santos, torna público que fará
realizar procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial n
004/2026, tipo Maior Desconto com Preço a Vista em Percentual por
Item/litro no Preço da Bomba, com a finalidade da escolha da melhor
proposta para o registro de preços para contratação de empresa
especializada para futuro e eventual fornecimento de combustíveis
(diesel S-10, diesel comum e gasolina comum) para abastecimento
da frota de veículos do Município, com recurso Estadual e Municipal,
conforme Processo n 202500005014078 firmado com a Secretaria
de Estado de Relações Institucionais-SERINT/GO, visando atender
as necessida des do Município de Itarumã/Go, nos termos do
Edital e seus Ane xos. O Edital completo estará disponível aos
interessados no Setor de Licitação da Prefeitura de Itarumã/GO, no
endereço acima, ou no site www.itaruma.go.gov.br e informações
pelo telefone: (64) 99327-4948. Itarumã, 05 de março de 2026.
Weuguer Flávio Ferreira Santos.
<#ABC#606491#103#694384/>

Protocolo 606491

Itumbiara
<#ABC#606365#103#694245>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº. 003/2026.
Processo: 919/2026
OBJETO: O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna
público a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA POR
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO COMPREENDENDO
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA AMPLIAR A COBERTURA
DO PÁTIO E REFORMAR O PISO DO CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL ADELINO LOPES DE MOURA, ATRAVES
DA EMENDA PARLAMENTAR 954/2025 NO MUNICÍPIO DE
ITUMBIARA - GOIÁS, compreendendo o fornecimento de todo o
material de construção empregado, equipamentos, mão de obra,
serviços complementares e demais que envolvem a execução do
objeto, conforme especificações e condições definidas na Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto Básico,
que constituem parte desta concorrência, regida pela Lei Federal
nº 14.133/2021 e disposições contidas no edital. Critério de
Julgamento: Maior Desconto Linear, Forma de adjudicação: Global.
As especificações se encontram à disposição dos interessados
nos sites: www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br,
outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito
a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax:
64-3433-0419. ABERTURA: Dia 15/04/2026 às 08:00hs; no Site:
www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 05 de março de 2026.
SILVANA FERNANDES MATOS MACEDO

Secretária Municipal de Educação
<#ABC#606365#103#694245/>

Protocolo 606365

Jataí
<#ABC#606483#103#694376>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE LICITAÇÃO
- NOVA DATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2026 O Município
de Jataí, através de sua Diretoria de Licitação, avisa a todos
interessados que realizará a licitação na modalidade pregão, na
forma eletrônica, do tipo menor preço por lote, para contratação
de empresa do ramo visando a aquisição de materiais esportivos
diversos, destinados a atender às necessidades da Secretaria de
Esporte do município de Jataí, anteriormente marcada para o dia 05
de março de 2026, às 08h30min, fica adiada, para o dia 25 de março
de 2026 às 08:30 haja vista que houve alterações no processo. Para
mais informações: (64) 3605-2958 ISABELA BORGES GOUVEIA
Agente de contratação
<#ABC#606483#103#694376/>

Protocolo 606483

Luziânia
<#ABC#606531#103#694426>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2025025134 MODALIDADE: Concorrência Eletrônica Nº
004/2026-FMAS OBJETO: Contratação de Empresas especializada
na reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS
II, localizado na Avenida Kisleu, Quadra 147, Área Especial, Parque
Estrela Dalva II, Luziânia-GO, CEP 72.820-210, junto ao Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, tudo de
acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores.
DATA/HORÁRIO: 31 de março de 2026 às 09h00min. MAIORES
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a
Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo
fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com,
no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente
Edital estará disponível a partir desta publicação. Publique-se.
Luziânia-GO, 05 de março de 2026.  RODRIGO DE BRITO
RODRIGUES Presidente da Comissão de Contratação
<#ABC#606531#103#694426/>

Protocolo 606531

Mambaí
<#ABC#606432#103#694321>

EXTRATO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DESISTÊNCIA
Processo Administrativo nº 279/2025 - Pregão Presencial nº
004/2025. O Município de Mambaí - GO comunica que foi autorizado
o cancelamento dos preços registrados em favor da empresa
ES Comércio e Serviços LTDA (CNPJ nº 36.109.599/0001-43),
constantes da Ata de Registro de Preços nº 004/2025, em razão de fato
superveniente que comprometeu o equilíbrio econômico-financeiro,
nos termos da Lei nº 14.133/2021. Ficam determinadas as
providências necessárias para garantir a continuidade da demanda
pública, podendo haver convocação dos licitantes remanescentes
ou realização de novo procedimento licitatório. Mambaí - GO, 04 de
março de 2026. Éder Ornelas Lacerda - Prefeito Municipal
<#ABC#606432#103#694321/>

Protocolo 606432

Matrinchã
<#ABC#606690#103#694607>

MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ/GO
Aviso de Licitação Concorrência Presencial Nº 003/2026

O MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ/GO torna público que realizará no
dia 20 de março de 2026, às 08h00min, licitação na modalidade
Concorrência Presencial nº 003/2026, por empreitada global, do tipo
menor preço global, tendo como objeto a Contratação de empresa,
do ramo de engenharia, para prestação de serviço, por empreitada
a preço global, para execução de Obra de Revitalização da Praça
do Distrito de Lua Nova, no Município de Matrinchã-GO, por meio
de Emenda Parlamentar Processo nº 202500005022894, de acordo
com projetos e anexos, nos termos da lei nº 14.133/21.O Edital
completo e outras informações poderão ser retirados na Prefeitura
Municipal, situada na Rua Gerciron pereira dias, nº 850, Setor Nova
Esperança, CEP: 76.730-000, fone (62) 3391-1151, horário das

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b4571178